

Historia kandidatkurs HISK37

Temakurser vårterminen 2025

Global historia

Lärare: Liesbeth Geevers, Patrick van der Geest, Emilie Wellfelt, Joachim Östlund

Är du villig att se globalt på historien? I den här kursen, som spänner över århundraden och kontinenter, kommer vi att undersöka vad ett globalt historiskt perspektiv består av: vi kommer att diskutera hur man jämför över tid och rum, hur man spårar samband och deras effekter, och vi kommer att ifrågasätta begränsningarna för nationella perspektiv på historien.

För världen är stor - och har alltid varit det. Den här kursen ger oss en möjlighet att inte bara se bortom nationsgränserna, utan också ifrågasätta dem och deras vetenskapliga effekter.

Kursen kommer ha stor räckvidd, både intellektuellt och rumsligt. Vi kommer tillsammans utforska flera olika globala historiska perspektiv och förklaringsmodeller, både hur de har utvecklats och var de befinner sig just nu, och diskutera de grundläggande global-historiska principerna om kopplingar och jämförelser. I kursen arbetar vi tillsammans med källmaterial, teoretisk litteratur och nya historisk forskning.

Från bonderevolter till folkrörelser: Aktörernas roll i Sveriges statsbildning och demokratisering.

Lärare: Emma Forsberg

Hur formas en stat, och vilka krafter driver en demokrati framåt? I denna kurs undersöker vi hur olika aktörer – från kungar och adelsmän till bonderevolter, politiska rörelser och medborgargrupper – har spelat avgörande roller i Sveriges stats- och demokratiseringsprocesser. Genom att kombinera klassiska och moderna teorier om statsbildning och demokratisering utforskar vi hur dessa processer har utvecklats parallellt och påverkat varandra över tid.

Vi analyserar Sveriges politiska historia från tidigmodern tid till nutid, med fokus på hur aktörer från olika samhällsskikt aktivt har format statens struktur och drivit på demokratiseringen. Föreläsningar, seminarier och fallstudier ger studenterna verktyg att kritiskt granska både de mäktiga krafter bakom statens konstruktion och de folkliga rörelser som kämpat för inflytande och rättigheter.

Kursen riktar sig till dig som vill förstå hur individer, rörelser och samhällsgrupper – inte bara institutioner och strukturer – har format Sveriges politiska landskap och bidragit till landets demokratiska utveckling.

Temakurser väljs efter kursstart

Litteraturlista och schema, se kurshemsida:

<https://www.ht.lu.se/kurs/HISK37/VT2025/>